
Preisliste  01.07.2025 bis 30.09.2025

Annahmepreise Privat / Klein - Anlieferer - Forchheim
Verwertung inkl. 19% MwSt. Vergütungen immer ohne MwSt. Vergütungen und Kosten auf getrennten Belegen abrechnen.

Sorte Bemerkung Preis € / Einheit
Altfenster (Holz, inkl. Glas) Keine Annahme
Altfenster (Kunststoff, inkl. Glas) bis 200 kg

ab 200 kg
31,00
35,70

€ / Stk.
€ / 100 kg

- Fensterflügel 11,00 € / Stk.
Altreifen:   PKW m / o Felge 5,95 € / Stk.
- LKW m / o Felge < 1,25 m Durchmesser 30,00 € / Stk.
- LKW m / o Felge > 1,25 m Durchmesser 36,00 € / Stk.
Aktenvernichtung  Stufe 3

ab 200 kg m / o Ordner

kostenlos
12,00

   24,00
17,25

Kleinmengen in Behälter
€ / PKW
€ / Hänger, Lieferwagen
€ / 100 kg

Aktenvernichtung  Stufe 4

ab 200 kg m / o Ordner

kostenlos
18,00
36,00
 20,80

Kleinmengen in Behälter
€ / PKW
€ / Hänger, Lieferwagen
€ / 100 kg

AzV

ab 200 kg

8,00 
18,00
40,00
35,70

€ / Sack
€ / PKW
€ / Hänger, Lieferwagen
€ / 100 kg 

CD´s Kostenlos
Dosen / Weißblech                 in den Schrott! Kostenlos
- Batterien (Geräte~, Akkus, etc.) Kostenlos
- Autobatterien Kostenlos
- Bildschirm 7,50 € / Stk.
- Fernseher, bis 49cm Diagonale 7,50 € / Stk.
- Fernseher, ab 50cm Diagonale 12,00 € / Stk.
- Kühlgeräte 17,00 € / Stk.
- Leuchtstoffröhren 0,60 € / Stk.
Glas (weiß, grün, braun) Kostenlos
- Flachglas

ab 200 kg
1,00
9,00

€ / Scheibe 
€ / 100 kg

Holz  Kostenlos
12,00
27,00

Einzelteile
€ / PKW
€ / Hänger, Lieferwagen

- unbehandelt (A1) ab 200 kg 10,00 € / 100 kg
- behandelt (A2/A3) ab 200 kg 13,00 € / 100 kg

Kunststoffe           PE-Folie  Gewerbe - nicht DSD !
- PE-Folie transparent  (98/2) Kostenlos
- PE-Folie bunt Zuzahlung 15,00 € m³
- Umreifungsbänder (nur in Säcken) Zuzahlung 5,00 € m³

Metalle      
- Aluminium
- Kupfer (gemischt)
- Kupferkabel isoliert
- Messing

Sperrmüll   ist AzV !  Preis s. oben
Styropor                  Formteile in Säcken 
 keine Annahme mehr am WSH

6,00
15,00

€ / kleiner Sack
€ / großer Sack

- Chips  sind AzV !  Preis s. oben
Schrott, Container am WSH Kostenlos

Größere Mengen (ab 1t)

Leersäcke          - 1    m³         kleiner Sack  2,30 € / Stk.
                             - 2,5 m³ großer Sack 2,30 € / Stk.
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Achtung: Verg. immer OHNE MwSt. !   
 → Größere Mengen Preise Rspr. NL mögl., dann 
nur gegen Eigentumsnachweis, bzw. 
Unterschrift/Personalausweis ! 


